
 

1 

 

                                                                                                                                
                                       

                
 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АД МИН ИСТРАЦИЯ ДОЛ ЖАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 апреля 2024 г.                                                                                                          № 247 

пгт. Долгое   

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Должанского района 

от 12 ноября 2021 года № 643 «Об утверждении муниципальной программы  

«Повышение безопасности дорожного движения в Должанском районе на 2022-2026 

годы» (в ред. пост. № 56 от 29 января 2024 г.) 

 

      В целях поддержания нормативно-правовой базы Должанского района в актуаль-

ном состоянии 

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Должанского района от 12 ноября  

2021 года № 643 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

безопасности дорожного движения в Должанском районе на 2022-2026 годы» (в ред. 

пост. № 56 от 29 января 2024 г.): 

1.1. Изложить приложение к постановлению администрации Должанского района от  

12 ноября 2021 года № 643 в новой редакции. 

 

 

 

 



 

2 

 

                                                                                                  Приложение к постановлению 
                                                                                       администрации Должанского района 
                                                                                                        от 26 апреля 2024 г. № 247 

                                                                                                  Приложение к постановлению 
                                                                                       администрации Должанского района 
                                                                                                        от 12 ноября 2021 г. № 643 
 
 
                                                                                                                    Приложение 
                                                                             к муниципальной Программе «Повышение 
                                                                                          безопасности дорожного движения 
                                                                               в Должанском районе на 2022-2026 годы» 
 
 

Этапы и сроки реа-

лизации Программы 

Программа рассчитана на 2022-2026 годы, реализуется в 

один этап 

Объемы бюджетных 

ассигнований на ре-

ализацию Про-

граммы 

 

Общий объем финансирования Программы – 168 313 852,50 

руб., из них: 

- 47 862 500,17 руб. – районный бюджет; 

- 34 169 343,23 руб. – районный бюджет (пос.); 

- 82 805 000,00 руб. – областной бюджет; 

- 3 477 009,10 руб. – бюджет городского поселения Долгое. 

В том числе: 

 

2022 год – 48 593 101,39 руб., из них:  

- 13 796 057,76 руб. - районный бюджет; 

- 26 810 120,53 руб. - районный бюджет (пос.); 

- 7 000 000,00 руб. - областной бюджет; 

- 986 923,10 руб. - бюджет городского поселения Долгое. 

 

2023 год – 33 945 929,12 руб., из них: 

- 8 299 942,41 руб. - районный бюджет; 

- 5 676 600,71 руб. – районный бюджет (пос.); 

- 18 826 000,00 руб. - областной бюджет; 

- 1 143 386,00 руб. - бюджет городского поселения Долгое. 

 

2024 год – 54 366 921,99 руб., из них: 

- 8 358 600,00 руб. - районный бюджет; 

- 1 682 621,99 руб. – районный бюджет (пос.); 

- 42 979 000,00 руб. - областной бюджет; 

- 1 346 700,00 руб. - бюджет городского поселения Долгое. 

 

2025 год – 15 552 700,00 руб., из них:  

- 8 552 700,00 руб. - районный бюджет; 

- 7 000 000,00 руб. - областной бюджет. 



 

3 

 

 

2026 год – 15 855 200,00 руб., из них:  

- 8 855 200,00 руб. - районный бюджет; 

- 7 000 000,00 руб. - областной бюджет. 

Ожидаемые резуль-

таты реализации 

программы 

В результате реализации Программы ожидается достижение 

к 31 декабря 2026 года следующих показателей: 

- увеличение количества отремонтированных автомобиль-

ных дорог с твердым покрытием на 46,55 км  

(164 162,66 кв. м.); 

- увеличение количества отремонтированных пешеходных 

тротуаров на 2,68 км (4 320 кв. м.). 

 

 

 

1.1. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского 

поселения Долгое, районного бюджета и областного бюджета. В целом на реализа-

цию Программы за 2022-2026 годы планируется направить 168 313 852,50 руб., из 

них: 

- 47 862 500,17 руб. – районный бюджет; 

- 34 169 343,23 руб. – районный бюджет (пос.); 

- 82 805 000,00 руб. – областной бюджет; 

- 3 477 009,10 руб. – бюджет городского поселения Долгое. 

 

В том числе: 

2022 год – 48 593 101,39 руб., из них:  

- 13 796 057,76 руб. - районный бюджет; 

- 26 810 120,53 руб. - районный бюджет (пос.); 

- 7 000 000,00 руб. - областной бюджет; 

- 986 923,10 руб. - бюджет городского поселения Долгое; 

 

2023 год – 33 945 929,12 руб., из них: 

- 8 299 942,41 руб. - районный бюджет; 

- 5 676 600,71 руб. – районный бюджет (пос.); 

- 18 826 000,00 руб. - областной бюджет; 

- 1 143 386,00 руб. - бюджет городского поселения Долгое. 

 

2024 год – 54 366 921,99 руб., из них: 

- 8 358 600,00 руб. - районный бюджет; 

- 1 682 621,99 руб. – районный бюджет (пос.); 

- 42 979 000,00 руб. - областной бюджет; 

- 1 346 700,00 руб. - бюджет городского поселения Долгое. 

 



 

4 

 

2025 год – 15 552 700,00 руб., из них:  

- 8 552 700,00 руб. - районный бюджет; 

- 7 000 000,00 руб. - областной бюджет. 

 

2026 год – 15 855 200,00 руб., из них:  

- 8 855 200,00 руб. - районный бюджет; 

- 7 000 000,00 руб. - областной бюджет. 

 

Объем финансирования Программы подлежит уточнению и корректировке при фор-

мировании бюджета. 

 

1.2. Раздел 7 Программы «Оценка эффективности реализации целевой 
программы»  

 изложить в следующей редакции: 

«Для оценки эффективности реализации настоящей Программы применяются следу-

ющие основные целевые показатели: 

- количество отремонтированных автомобильных дорог с твердым покрытием 46,55 

км (164 162,66 кв. м.); количество отремонтированных пешеходных тротуаров 2,68 км         

(4 320 кв. м.)., в том числе: 

 

      За 2022 год - увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог с 

твердым покрытием на 12,413 км (51 985 кв. м.); 

- количество отремонтированных пешеходных тротуаров 2,68 км (4 320 кв. м.); 

      За 2023 год - увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог с 

твердым покрытием на 9,915 км (36 549,5 кв. м.); 

- количество отремонтированных пешеходных тротуаров - 0 км (0 кв. м.); 

      За 2024 год - увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог с 

твердым покрытием на 11,322 км (36 428,16 кв. м.); 

- количество отремонтированных пешеходных тротуаров - 0 км (0 кв. м.). 

      За 2025 год - увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог с 

твердым покрытием на 6,4 км (19400 кв. м.); 

- количество отремонтированных пешеходных тротуаров - 0 км (0 кв. м.); 

      За 2026 год - увеличение количества отремонтированных автомобильных дорог с 

твердым покрытием на 6,5 км (19800 кв. м.); 

- количество отремонтированных пешеходных тротуаров - 0 км (0 кв. м.). 

 

1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к       

постановлению. 

 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Должанского           
района Орловской области в сети Интернет. 

 

 

Глава Должанского района                                                                   Б. Н. Макашов             



 

5 

 

                           Приложение к постановлению 

                администрации Должанского района 

                                 от 26 апреля 2024 г. № 247 

 

 

 

Приложение 

к муниципальной Программе «Повышение 

безопасности дорожного движения 

в Должанском районе на 2022-2026 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Должанском районе на 2022-2026 годы» 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

испол-

нения 

 

Исполни-

тели 

Источники 

финанси-

рования 

 

Объемы финансирования, руб. 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6     

1.Мероприятия, направленные на снижение уровня аварийности на автодорогах района,  

обеспечение охраны жизни и здоровья граждан. 

1.1 Организация 

плановой работы 

комиссии по 

обеспечению 

безопасности до-

рожного движе-

ния, разработка 

дополнительных 

мер по повыше-

2022 г., 

2023 г. 

Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Без матери-

альных за-

трат 

     



 

6 

 

нию безопасно-

сти дорожного 

движения. 

 

 

2.Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей 

 в дорожном движении. 

2.1 Проведение 

олимпиады 

юных инспекто-

ров дорожного 

движения. 

январь 

февраль 

2022 г., 

январь 

февраль 

2023 г. 

Общеобра-

зовательные 

учреждения 

БОУ ОО 

ДОД «Центр 

(юноше-

ского) тех-

нического 

творчества, 

туризма и 

экскурсий» 

Без матери-

альных за-

трат 

     

2.2 Проведение ме-

роприятий по 

ОО района, 

направленных на 

закрепление зна-

ний и навыков 

ПДД у обучаю-

щихся «Внима-

ние, дети!», 

«Зебра», «Ак-

ция, посвящен-

ная памяти 

жертвам ДТП». 

2022 г., 

2023 г. 

Общеобра-

зовательные 

учреждения, 

Инспектор 

по пропа-

ганде 

ОГИБДД 

Без матери-

альных за-

трат 

     



 

7 

 

2.3 Осуществить ме-

роприятия про-

филактического 

характера для 

детей и подрост-

ков в период ве-

сенних каникул. 

апрель 

2022 г.,   

апрель 

2023 г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

Инспектор 

по пропа-

ганде 

ОГИБДД 

Без матери-

альных за-

трат 

     

2.4 Проведение об-

щешкольных со-

ревнований 

«Безопасное ко-

лесо». 

     март  

2022 г., 

март 

2023г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации 

Без матери-

альных за-

трат 

     

2.5 Проведение рай-

онных соревно-

ваний «Безопас-

ное колесо». 

апрель 

2022 г., 

апрель 

2023 г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

Отдел обра-

зования, мо-

лодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта, Ин-

спектор по 

пропаганде 

ОГИБДД 

Без матери-

альных за-

трат 

     

2.6 Проведение ин-

структажей 

школьников по 

БДД перед нача-

лом летних ка-

никул. Проведе-

ние в рамках 

май 

2022 г., 

май 

2023 г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

Руководи-

тели ОО, 

Инспектор 

по пропа-

ганде 

ОГИБДД 

Без матери-

альных за-

трат 

     



 

8 

 

«Дня защиты де-

тей» конкурсов 

на знание ПДД. 

2.7 Проведение в 

рамках игры 

«Зарница» кон-

курсов на знание 

ПДД. 

июнь  

2022 г., 

июнь 

2023 г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

Руководи-

тели ОО, 

Инспектор 

по пропа-

ганде 

ОГИБДД 

Екимцева И. 

В, Учителя 

ОБЖ 

Без матери-

альных за-

трат 

     

2.8 Проведение кон-

курса детского 

рисунка на тему 

БДД в оздорови-

тельных лагерях 

с дневным пре-

быванием при 

ОО. 

июнь  

2022 г., 

июнь 

2023 г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

Руководи-

тели ОО, 

Начальники 

лагерей 

Без матери-

альных за-

трат 

     

2.9 Подготовка па-

кета документов 

на открытие 

школьного 

маршрута. Ко-

миссионное об-

следование 

маршрутов дви-

жения школьных 

автобусов. 

август 

 2022 г., 

август 

2023 г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

Руководи-

тели ОО, 

Комиссия по 

БДД адми-

нистрации 

Должан-

ского района 

Без матери-

альных за-

трат 

     



 

9 

 

2.1

0 

Проведение ин-

структажей 

школьников по 

БДД по оконча-

нии летних ка-

никул. 

август  

2022 г., 

август 

2023 г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

Руководи-

тели ОО, 

Инспектор 

по пропа-

ганде 

ОГИБДД 

Без матери-

альных за-

трат 

     

2.1

1 

Работа отряда 

ЮИД по профи-

лактике ДДТТ 

совместно с со-

трудниками 

ОГИБДД 

в тече-

ние 2022 

г., 

в тече-

ние 2023 

г. 

Образова-

тельные ор-

ганизации, 

Инспектор 

по пропа-

ганде 

ОГИБДД 

Без матери-

альных за-

трат 

     

2.1

2 

Организация и 

проведение рай-

онных конкур-

сов с участием 

детей. Участие в 

областных кон-

курсах (свето-

возвращающие 

элементы, олим-

пиада по ПДД, 

«Безопасное ко-

лесо», КВН и др. 

мероприятия) 

 

 

 

январь- 

декабрь 

2023 г. 

Отдел обра-

зования, мо-

лодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта (БОУ 

«В-Ольшан-

ская сош» Л. 

Н. Дорофе-

ева) 

Районный 

бюджет 

 5 000, 00 5 000,00   



 

10 

 

3. Мероприятия, направленные на повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения, улучшение 

транспортно-эксплуатационного состояния автодорог, а также повышение эффективности и надежности функционирования дорож-

ных сетей. 

3.1 Развитие си-

стемы информа-

ционного воз-

действия на 

население в це-

лях формирова-

ния негативного 

отношения к 

правонаруше-

ниям в сфере до-

рожного движе-

ния. 

2022 г., 

2023 г. 

ОГИБДД 

ОМВД Рос-

сии по Дол-

жанскому 

району 

Без матери-

альных за-

трат 

     

3.2 Проведение про-

пагандистских 

кампаний, 

направленных на 

формирование у 

участников до-

рожного движе-

ния стереотипов 

законопослуш-

ного поведения, 

понимания неот-

вратимости 

наказания. 

2022 г., 

2023 г. 

ОГИБДД 

ОМВД Рос-

сии по Дол-

жанскому 

району 

Без матери-

альных за-

трат 

     

3.3 

 

 

Обеспечение 

учёта и анализа 

дорожно-транс-

портных проис-

шествий на авто-

2022 г., 

2023 г. 

ОГИБДД 

ОМВД Рос-

сии по Дол-

жанскому 

району 

Без матери-

альных за-

трат 

     



 

11 

 

 мобильных до-

рогах района с 

ведением жур-

нала учёта ДТП. 

3.4 Ремонт дорожного покрытия.  

Устройство дорожного полотна щебеночным покрытием: 

 д. Иваненково, 

ул. Дружбы 

Народов – Ха-

ныки, ул. Весе-

лая  

2,700 км / 10800 

кв. м. 

2022 г.  

Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

 

Районный 

бюджет 

4 900 000,00 

 

 

 

77 633,12 

    

 д. Быстра – д. 

Косоржа 

1,600 км / 9600 

кв. м. 

 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

2 100 000,00 

 

 

 

2 666 256,36 

    

 д. Гремячка, ул. 

Солнечная 

0,930 км / 3720 

кв. м. 

 

2022 г.  

Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

 

Районный 

бюджет 

 

1 451 102,27 

    

 с. Вышнее Дол-

гое, ул. Лесная 

 

1,200 км / 3600 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

 

 

1 506 637,52 

    



 

12 

 

 с. Кривцово-

Плота, ул. Зареч-

ная 

 

0,900 км / 3600 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского 

района 

Районный 

бюджет 

1 942 600,55     

 д. Калиновка, ул. 

Центральная 

 

1,300 км / 5200 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского 

района 

Районный 

бюджет 

3 207 934,00     

 пгт Долгое (ул. 

Шебановская) 

0,600 км / 1800 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского 

района 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

802 664,00     

 д. Дубровка, ул. 

Березовая 

1,5 км / 4500 кв. 

м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

 3 100 000,00 

 

 

 

66 429,00 

   

 д. Казинка, ул. 

Молодежная 

1,0 км / 3000 кв. 

м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

 1 900 000,00 

 

 

 

109 371,00 

   

 д. Евланово, ул. 

Центральная 

 

1,2 км / 3600 кв. 

м. 

 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

 2 000 000,00 

 

86 727,00 

   



 

13 

 

 с. Вышнее Дол-

гое, 

 ул. Лесная 

 

0,57 км / 1710 кв. 

м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Районный 

бюджет 

 1 035 125,00 

 

   

 с. Вышнее Оль-

шаное, 

ул. Школьная  

0,742 км / 2625 

кв. м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Районный 

бюджет 

 2 135 467,00    

 д. Калиновка, ул. 

Заречная 

1,770 км / 6195 

кв. м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

 4 250 000,00 

 

121 956,00 

   

 д. Калиновка, ул. 

Калинина 

0,625 км / 2037,5 

кв. м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

 1 400 000,00 

 

37 912,00 

   

  

д. Калиновка, ул. 

Молодёжная 

0,610 км / 2440 

кв. м. 

 

2023 г. 

 

Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

 

Районный 

бюджет 

 1 390 000,00 

 

22 745,94 

   

 пгт Долгое (ул. 

Луговая) 

0,950 км / 2850 

кв. м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

  

1 923 792,84 

   



 

14 

 

 д. Косоржа, ул. 

Луговая 

0,720 км / 2304 

кв. м. 

2024 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Районный 

бюджет 

  1 898 817,00   

 д. Дубровка, ул. 

Берёзовая-2 этап 

 

0,963 км / 2889 

кв. м. 

2024 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

   

2 265 857,00 

  

 с. Вышнее Оль-

шаное, 

ул. Полевая,  

1,250 км / 3750 

кв. м. 

2024 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

  

 

3 100 000,00 

 

74 196,00 

  

 с. Алексеевка, 

ул. Раздольная, 

Урожайная 

1,2 км / 4800 кв. 

м. 

2024 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

  2 200 000,00 

 

69 490,00 

  

 с. Никольское, 

ул. Цветочная 

 

0,76 км / 2280 кв. 

м. 

2024 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

  1 910 000,00 

 

20 342,26 

  

 пгт. Долгое (ул. 

Аксёновская, 

пер. Школьный) 

 

0,9 км / 2700 

кв.м. 

 

 

2024 г. 

Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

   

1 682 621,99 

  



 

15 

 

 с. Урынок, ул. 

Сергеева 

 

2,064 км / 6192 

кв. м. 

2024 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

  5 400 000,00 

 

55 508,00 

  

 

3.5 

 

Ремонт дорожного покрытия.  

Устройство дорожного полотна с асфальтобетонным покрытием: 

 пгт Долгое (пер. 

Школьный) 

0,805 км / 2245 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

Бюджет го-

родского 

поселения 

Долгое 

2 287 894,53 

 

 

986 923,10 

    

 пгт Долгое (ул. 

Гагарина) 

0,550 км / 1945 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

2 647 644,00 

    

 пгт Долгое (ул. 

Солнечная- 2 

этап) 

0,680 км / 4640 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

4 502 040,00 

    

 пгт Долгое (ул. 

Прудная- 2 этап) 

0,250 км / 1010 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

1 377 298,00 

    



 

16 

 

 пгт Долгое (ул. 

Асессорова-5 

этап) 

0,440 км / 1340 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

1 868 852,00 

    

 пгт Долгое (ул. 

Прудная-3 этап) 

0,200 км / 600 кв. 

м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

767 630,00 

    

 пгт Долгое (ул. 

Привокзальная-4 

этап) 

0,258 км / 1885 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

2 125 332,00 

    

 пгт Долгое (ул. 

Полевая) 

0,170 км / 706 кв. 

м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

  

878 977,87 

   

 пгт. Долгое (ул. 

Газопроводская) 

0,270 км / 2300 

кв. м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

  

2 873 830,00 

   

 с. Кривцово-

Плота  

(ул. Центральная 

– 1 этап) 

0,2 км / 800 кв. 

м. 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

 850 000,00 

 

 

       

23 877,00 

   



 

17 

 

 с. Кривцово-

Плота  

(ул. Центральная 

– 2 этап) 

0,120 км / 420 кв. 

м. 

 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

 650 000,00 

 

 

       

28 352,00 

   

 с. Кривцово-

Плота  

(Парковка спор-

тивного ком-

плекса) 

2153 кв. м. 

 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

 3 286 000,00 

 

 

     

150 343,00 

   

 с. Урынок, ул. 

Центральная 

0,188 км / 1213 

кв. м. 

 

2023 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Районный 

бюджет 

 966 783,38    

 с. Кривцово-

Плота, ул. Садо-

вая 

1,673 км / 

5083,31 кв. м. 

 

2024 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

  

 

 

 

13 530 000,00 

 

157 160,00 

  

 с. Кривцово-

Плота, ул. Мира 

 

1,792 км / 

6429,85 кв. м. 

 

 

 

 

2024 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

 

 

Районный 

бюджет 

  16 839 000,00 

 

 

178 160,00 

  



 

18 

 

3.6

. 

Устройство пешеходных тротуаров: 

 пгт. Долгое, ул. 

Мира- 2 этап 

0,350 км / 580 кв. 

м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

987 218,00 

    

 пгт. Долгое, ул. 

Дзержинского 

 

1,240 км / 1990 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

5 598 806,00 

    

 пгт. Долгое, ул. 

Молодежная 

 

1,090 км / 1750 

кв. м. 

2022 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Районный 

бюджет 

(пос.) 

 

3 844 742,00 

    

3.8

. 

Содержание ав-

томобильных до-

рог района. 

 

 

 

 

 

Ямочный ремонт 

улично-дорож-

ной сети п. Дол-

гое 

2022-

2024 гг. 

Админи-

страция 

Должан-

ского района 

 

 

Районный 

бюджет 

 

 

 

 

Бюджет го-

родского 

поселения 

Долгое 

 

 

2 943 893,94 

 

 

 

 

3 509 854,09 

 

 

 

 

 

 

1 143 386,00 

 

 

3 634 069,74 

 

 

 

 

 

 

1 346 700,00 

  

3.9 Ремонт автомо-

бильных дорог 

общего пользо-

вания местного 

значения 

2025 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

   7 000 000,00 

 

 

 

8 552 700,00 

 



 

19 

 

 
 

4.0 Ремонт автомо-

бильных дорог 

общего пользо-

вания местного 

значения 

2026 г. Админи-

страция 

Должан-

ского района 

Областной 

бюджет 

 

Районный 

бюджет 

    7 000 000,00 

 

 

 

8 855 200,00 

ИТОГО по Программе: 48 593 101,39 33 945 929,12 54 366 921,99 15 552 700,00 15 855 200,00 

средства районного бюджета 

средства районного бюджета (пос.) 

13 796 057,76 

26 810 120,53 

8 299 942,41 

5 676 600,71 

8 358 600,00 

1 682 621,99 

8 552 700,00 

- 

8 855 200,00 

- 

средства областного бюджета 7 000 000,00 18 826 000,00 42 979 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

средства бюджета городского поселения Долгое 986 923,10 1 143 386,00 1 346 700,00    - - 


